
UCHWAŁA NR XXXIX/377/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rzgów 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rzgów 
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr LVIII/447/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 sierpnia 
2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Rzgów wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci,  poza informacjami, o których 
mowa w art. 19a ust. 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków może zawierać: 
1) numer telefonu; 
2) adres poczty elektronicznej; 
3) wskazanie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych; 
4) wskazanie  planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody i/lub odprowadzania ścieków. 

2. W przypadku  stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że 
złożony wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich 
informacji, o których mowa w art.19a ust. 4 ustawy przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne informuje pisemnie podmiot ubiegający się o przyłączenie o zakresie i terminie 
uzupełnienia wniosku. 

3. W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci na wniosek osoby 
ubiegającej się o przyłączenie Przedsiębiorstwo może określić odrębne warunki budowy sieci 
i przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych, stanowiących podstawę do zawarcia pisemnej 
umowy z Burmistrzem Rzgowa o przyłączenie do sieci. 

4. W przypadku wystąpienia w imieniu podmiotu ubiegającego się o przyłączenie do sieci 
przez pełnomocnika – pisemne upoważnienie wnioskodawcy dla pełnomocnika wraz z dowodem 
uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa. 

5. Warunki przyłączenia do sieci powinny co najmniej określać: 
1) lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie; 
2) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej (i) lub kanalizacyjnej; 
3) zakres dokumentacji technicznej, którą opracowuje osoba ubiegająca się o przyłączenie 

nieruchomości do sieci. 
6. Przedsiębiorstwo może udzielać informacji o charakterze niewiążącym osobom 

zainteresowanym nabyciem nieruchomości, która ma być przyłączona do sieci.”; 
2) w § 12 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EB157C8-1CAB-494D-A6C0-AF38C665BF22. Podpisany Strona 1



„1. Dostępność do usług wodociągowo-kanalizacyjnych uzależniona jest od: 
1) istnienia urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego; 
2) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 

wynikających z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co rozumie 
się faktyczne możliwości pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
wody nadającej się do spożycia przez ludzi (wydajność stacji uzdatniania wody) lub jej 
dostawy, jak również możliwości odbioru i oczyszczania ścieków (wydajność oczyszczalni). 

3) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej 
podłączonych odbiorców.”; 

3) w §12 uchyla się ustęp 6; 
4) w § 13 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W ramach wykonywanych prac związanych z odbiorem przyłącza, przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonywanych prac z warunkami  
przyłączenia do sieci oraz ze sporządzonym planem, w tym ułożenia  rur w otwartym wykopie.”;; 

5) w §13 ustęp 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Określony w warunkach przyłączenia odbiór końcowy, a także ewentualne próby i odbiory 

częściowe są przeprowadzane przy udziale przedstawicieli podmiotu przyłączanego 
i przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, na podstawie pisemnego zgłoszenia próby/ 
odbioru złożonego w przedsiębiorstwie wodociągowo -kanalizacyjnemu z co najmniej 
3 dniowym wyprzedzeniem przed przystąpieniem do planowanych prac.”; 

6) w §13 ustęp 6 otrzymuje brzmienie: 
„6. Odbioru przyłącza dokonuje się przed zasypaniem przyłącza. Odbiór prac ulegających 

częściowemu zakryciu (zasypaniu) podmiot przyłączany zobowiązany jest zgłosić 
przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu przed zakryciem (zasypaniem).”; 

7) w §13 uchyla się ustęp 7. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzgowie do przekazania Wojewodzie 

Łódzkiemu niniejszej uchwały wraz z opinią organu regulacyjnego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EB157C8-1CAB-494D-A6C0-AF38C665BF22. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) rada gminy na podstawie 
projektów regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków opracowanych przez 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, przygotowuje projekt regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków oraz przekazuje go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, 
zawiadamiając o tym przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. 

Zgodnie z art. 35 ust.2 nowelizacji ustawy Prawo budowlane „w terminie 12 miesięcy od dnia 
wejścia w życie niniejszej ustawy rady gmin dostosowują treść regulaminów dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków obowiązujących na obszarze ich właściwości do przepisów ustawy 
zmienianej w art. 7 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą”. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie postanowieniem z dnia 10 sierpnia 2021 r. 
zaopiniowało uchwałę Nr XXXVII/354/2021 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 30 czerwca 2021 r. w 
sprawie przyjęcia projektu zmiany uchwały Nr LVIII/447/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 
sierpnia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Rzgów. Rada Miejska w Rzgowie zgodnie z postanowieniem uwzględniła uwagi 
organu regulacyjnego.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Radosław  Pełka  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EB157C8-1CAB-494D-A6C0-AF38C665BF22. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 11 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 11 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 11 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 11 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 11 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 11 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 11 Ustęp 6


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

